
在宅褥瘡セミナー in 東大阪 のご案内

拝 啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこのたび、東大阪市立市民多目的センターにて、在宅褥瘡セミナーin東大阪 を開催する運びとなりました。

２日間（２日間とも同じ内容です）を予定しておりますので、皆様のご都合の良い時間に

ご予約頂きご参加ください。日頃、褥瘡対策に取り組まれているすべての方々に、

少しでもお役に立てれば幸いでございます。

敬具

【セミナー概要】
日 時 ：２０１９年５月１５日（水）／ ５月２５日（土）

＊２日間実施 （講演内容は同じです）
時 間 ：①５月１５日（水） １８：３０～２０：００

②５月２５日（土） １５：００～１６：３０

参加費 ：無料
定 員 ：90名（各ブロック）
会 場 ：東大阪市立市民多目的センター （大会議室１）
住 所 ：大阪府東大阪市高井田元町1丁目2−13

【講演内容】

【１】DESIGN₋Rの評価方法と褥瘡局所治療の推奨について

すぐに臨床で使える「DESIN₋R」の評価方法のコツと

「褥瘡予防・管理ガイドライン」についてお伝えします。実際に製品を触って頂きながら、楽しく学べます！

スミス・アンド・ネフュー株式会社 ウンドマネジメント事業部

【２】クリニックと訪問看護師による褥瘡治療の連携
～DESIGN₋Rを実際に使用した看護連携について～

かわべクリニック 川邉綾香先生

【３】在宅における創傷被覆材の保険制度について

在宅でのハイドロサイトの保険運用についてのコツお伝えします！

スミス・アンド・ネフュー株式会社 ウンドマネジメント事業部

【講演内容】

【１】DESIGN₋Rの評価方法と褥瘡局所治療の推奨について

すぐに臨床で使える「DESIN₋R」の評価方法のコツと

「褥瘡予防・管理ガイドライン」についてお伝えします。実際に製品を触って頂きながら、楽しく学べます！

スミス・アンド・ネフュー株式会社 ウンドマネジメント事業部

【２】クリニックと訪問看護師による褥瘡治療の連携
～DESIGN₋Rを実際に使用した看護連携について～

かわべクリニック 川邉綾香先生

【３】在宅における創傷被覆材の保険制度について

在宅でのハイドロサイトの保険運用についてのコツお伝えします！

スミス・アンド・ネフュー株式会社 ウンドマネジメント事業部

実際に見て触って是非、ご体験ください実際に見て触って是非、ご体験ください

主催：かわべクリニック



お申し込みFAX番号：06-6399-3993

当社は、原則として、ご提供頂いた個人情報を第三者に提供・開示することはいたしません。

ただし、データ入力等のため、予め、当社との間で秘密保持契約を締結している業務委託先に必要な限度において開示することがあり

お問い合わせは・・・
スミス・アンド・ネフュー株式会社 ウンドマネジメント事業部

TEL:06-6399-3303 担当（田岡、白石）

【アクセス】

在宅褥瘡セミナー in 東大阪
参加申込書

2019年5月15日（水）・ 5月25日（土）＊2日間開催

会場名：東大阪市立市民多目的センター 大会議室
※お申し込順に参加証をFAXにて返信致します。

締切日：5月10日（金）
※各ブロック、定員９０名になり次第締め切りとさせて頂きます。

●アクセス●
JR河内永和駅、近鉄奈良線
【河内永和駅】から徒歩2分

＊駐車場は敷地内のコインパーキングが
ありますが、利用者向け割引ありませんので
公共交通機関のご利用をお願いします。

＊駐輪場
建物南側に沢山ございますので、
ご利用ください。

日時
　5月15日（水）18:30～20:00 ①
　5月25日（土）15:00～16:30 ②


